
 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                    

ӘЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ                                       

”ӘХМӘТ ТӨП ГОМУМИ БЕЛЕМ 

МӘКТӘБЕ” МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ГОМУМИ БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

422884, Татар Әхмәте авылы, Үзәк урам, 

10Б 

Тел/факс: 8(843)467-74-33 

ИНН 1606002093  КПП 160601001 

E-mail: Shkola.Ahmetevo@tatar.ru  

https://edu.tatar.ru/alkeevo/t-

akchmetyevo/sch  

 

 

   
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «АХМЕТЬЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

422884, с Татарское Ахметьево, улица 

Центральная,10Б 

Тел/факс: 8(843)467-74-33 

ИНН 1606002093  КПП 160601001 

E-mail: Shkola.Ahmetevo@tatar.ru  

https://edu.tatar.ru/alkeevo/t-akchmetyevo/sch 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ                         БОЕРЫК 

от «12»  августа   2024 г.                                                                                    №  113/ОД 

Об открытии класса психолого-педагогической направленности 

В соответствии с письмом минпросвещения России от 30.03.2021 года «О направлении 

методических рекомендаций (вместе с «Методическими рекомендациями для 

общеобразовательных организаций по открытию классов Психолого-педагогической 

направленности в рамках различных профилей при реализации образовательных программ 

среднего общего образования»), Приказом МОиН РТ "Об утверждении Концепции развития 

системы предпрофильной подготовки и профильного обучения РТ до 2030 года "Успех" 

("Уңыш"), а также в целях формирования профессионального самоопределения обучающихся, 

популяризации у них педагогической профессии, на основании решения педагогического 

совета (протокол № 1 от 12 августа 2024 г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать открытие класса психолого-педагогической направленности в 

рамках   реализации основной образовательной программы основного общего образования с 1 

сентября 2024 года. 

2. Утвердить  Положение о классах психолого-педагогической направленности, 

руководствуясь письмом минпросвещения России от 30.03.2021 года «О направлении 

методических рекомендаций (вместе с «Методическими рекомендациями для 

общеобразовательных организаций по открытию классов Психолого-педагогической 

направленности в рамках различных профилей при реализации образовательных программ 

среднего общего образования») 

3. Утвердить учебный план для 7 класса, класса психолого-педагогической 

направленности. 

Документ создан в электронной форме. № Приказ педкласс от 31.10.2024. Исполнитель: Зайнуллина Г.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 31.10.2024 07:46

mailto:Shkola.Ahmetevo@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/alkeevo/t-akchmetyevo/sch
https://edu.tatar.ru/alkeevo/t-akchmetyevo/sch
mailto:Shkola.Ahmetevo@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/alkeevo/t-akchmetyevo/sch


 

 2 

4.  Заключить договор о сетевой форме реализации основной образовательной 

программы основного общего образования с Казанским педагогическим колледжем в срок до 

30.09.2024 года, ответственный – Яруллина Л.Х., заместитель директора по УР. 

5. Разместить информацию об открытии классов психолого-педагогической 

направленности на официальном  сайте общеобразовательной организации в срок до 

30.09.2023 года, ответственный – Яруллина Л.Х., заместитель директора по УР 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Ахметьевская ООШ»: ________/ Г.Н.Зайнуллина 

 

 

Документ создан в электронной форме. № Приказ педкласс от 31.10.2024. Исполнитель: Зайнуллина Г.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 31.10.2024 07:46



Лист согласования к документу № Приказ педкласс от 31.10.2024
Инициатор согласования: Зайнуллина Г.Н. Директор
Согласование инициировано: 31.10.2024 07:46

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Зайнуллина Г.Н. Подписано
31.10.2024 - 07:46

-

Документ создан в электронной форме. № Приказ педкласс от 31.10.2024. Исполнитель: Зайнуллина Г.Н.
Страница 3 из 3. Страница создана: 31.10.2024 07:47


